

S. E. EVENTOS
 Samara Evelyn de Sousa Gomes
 CNPJ: 29.666.357/0001-95



PROPOSTA DE PREÇOS:

LOTE 01					
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	FIGURINO: DOS 100 COMPONENTES DA CERIMÔNIA DE ABERTURA PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS.	UNIDADE	80	R\$ 100,00 (CEM REAIS)	R\$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS)
1.2	CAMISAS CONFECCIONADAS EM MALHA DE BOA QUALIDADE COM LOGOMARCA PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.	UNIDADE	150	R\$ 30,00 (TRINTA REAIS)	R\$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 12.500,00 (DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS)
LOTE 02					
2.1	ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 100M2 ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, MALHAS E LUMINÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS (EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO).	UNIDADE	01	R\$ 2.200,00 (DOIS MILE DUZENTOS REAIS)	R\$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS)
LOTE 03					
3.1	CERIMONIAL DE ABERTURA DE EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS: CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORES DE DANÇA PARA DESENVOLVIMENTO DE DANÇA COM 100 PESSOAS.	UNIDADE	01	R\$ 1.700,00 (MIL E SETECENTOS REAIS)	R\$ 1.700,00 (MIL E SETECENTOS REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.700,00 (MIL E SETECENTOS REAIS)
LOTE 08					
8.1	TELÃO COM PROJEÇÃO - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01 TELÃO DE 200 PÓLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q30. 01 (UM) PROJOTOR DE 8000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA.	DIÁRIA	07	R\$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS)	R\$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS)
8.2	FILMAGEM: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01 (UM) PROJOTOR DE 8000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA COM DUAS CÂMERAS DIGITAIS, COM EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO E GRAVAÇÃO, INCLUINDO EDIÇÃO DO REGISTRO DE TODOS OS DIAS DE EVENTO, ATRAÇÕES MÚSICAIS, PÚBLICO, ETC E AINDA GRAVAÇÃO DE 20 CÓPIAS EM MÍDIA DVD DE ÓTIMA QUALIDADE DE CADA EVENTO. (DURANTE 07 DIAS).	UNIDADE	01	R\$ 1.000,00 (MIL REAIS)	R\$ 1.000,00 (MIL REAIS)
8.3	DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS: EM RADIOS LOCAIS E REGIONAIS 100 CHAMADAS (SPOT) DE 30 SEGUNDOS.	UNIDADE	100	R\$ 40,00 (QUARENTA REAIS)	R\$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 8.500,00 (OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)
LOTE 09					
9.1	BANNER 2X1,5: PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS.	UNIDADE	10	R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)	R\$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)
9.2	BANNER 4X2: PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS.	UNIDADE	01	R\$ 380,00 (TREZENTOS E OITENTA REAIS)	R\$ 380,00 (TREZENTOS E OITENTA REAIS)

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

S. E. EVENTOS
 Samara Evely de Sousa Gomes
 CNPJ: 29.666.357/0001-95

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE APUIARÉS
 File: 349
 Comissão Permanente de
 Licitação

VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.880,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS)
LOTE 12					
12.1	EQUIPE DE APOIO DIURNO 01 - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PESSOAS DESARMADAS, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNO, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	DIÁRIA	14	R\$ 80,00 (OITENTA REAIS)	R\$ 1.120,00 (MIL CENTO E VINTE REAIS)
12.2	EQUIPE DE APOIO NOTURNO 01 - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PESSOAS DESARMADAS, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNO, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	DIÁRIA	56	R\$ 100,00 (CEM REAIS)	R\$ 5.600,00 (CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 6.720,00 (SEIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS)
LOTE 13					
13.1	COMUNICADOR LOCAL - CONTRATAÇÃO DE 04 (QUATRO) COMUNICADOR DE EVENTO LOCAL PARA APRESENTAÇÕES DOS EVENTOS (DURANTE A SUAS REALIZAÇÕES).	DIÁRIA	29	R\$ 200,00 (DUZENTOS REAIS)	R\$ 5.800,00 (CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 5.800,00 (CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS)
VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO					R\$ 40.300,00 (QUARENTA MIL E TREZENTOS REAIS)

VALOR TOTAL R\$: 40.300,00 (QUARENTA MIL E TREZENTOS REAIS)

REALIZAÇÃO DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Apuiarés, 25 de junho de 2019

Samara Evely de Sousa Gomes

Samara Evely de Sousa Gomes

PROPRIETÁRIA

CPF: 041.151.863-13

29.666.357/0001-95
 Samara Evely de Sousa Gomes
 Rua: 15 de Agosto
 CEP: 62.630-000
 APUIARÉS - CE

3/3



S. E. EVENTOS
Samara Evelyn de Sousa Gomes
CNPJ: 29.666.357/0001-95



À Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE

PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.06.01-ESPORTE

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objetivo desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregoeiro acima citado.

1. Identificação do Licitante:

- SAMARA EVELY DE SOUSA GOMES
- CNPJ: 29.666.357/0001-95
- INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 36189
- RUA 15 DE AGOSTO N° 68, CENTRO – APUIARÉS-CE
- (85) 9 91119339
- EMAIL: samaraevelly@gmail.com
- BANCO DO BRASIL – AGÊNCIA: 962-8, CONTA CORRENTE: 37065-7

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei n° 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidem ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs. O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

Handwritten signatures and initials:
1/3
[Signature]



PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 24 de junho de 2019.

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE.
REF. PREGAO PRESENCIAL Nº 2019.05.06.01 - ESPORTE

PELO PRESENTE VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

PLANILHA DE PREÇOS							
LOTE 01							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1.1	FIGURINO: DOS 100 COMPONENTES DA CERIMÔNIA DE ABERTURA PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS.	UNID	80	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
1.2	CAMISAS CONFECCIONADAS EM MALHA DE BOA QUALIDADE COM LOGOMARCA PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.	UNID	150	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL R\$						R\$ 12.550,00	Doze mil e quinhentos reais

LOTE 02							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
	ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 100M2 ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, MALHAS E LUMINÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS (EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO).	UNID	1	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL R\$						R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais

LOTE 03							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
3.1	CERIMONIAL DE ABERTURA DE EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS: CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORES DE DANÇA PARA DESENVOLVIMENTO DE DANÇA COM 100 PESSOAS.	UNID	1	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais

Guiatelli Publicidade Eventos Eireli - ME CNPJ: 00.430.571/0001-66
Avenida Capitão Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.

E-mail: guiatellieireli@gmail.com
Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637

[Handwritten signatures and initials]



PROPOSTA DE PREÇOS



	VALOR TOTAL R\$	R\$ 1.200,00	mil e quinhentos reais
--	------------------------	--------------	------------------------

LOTE 04							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
4.1	BANHEIROS QUÍMICOS - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAL PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPE HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS (COM DURAÇÃO DE 07 DIAS).	UNID	70	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 6.650,00	seis mil seiscentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL R\$						R\$ 6.650,00	seis mil seiscentos e cinquenta reais

LOTE 05							
	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
5.1	PALCO PEQUENO PORTE 08X08 - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO COBERTO, MEDINDO 8M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M DE LARGURA POR 5M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 4MX4M COBERTA EM LONA NIGH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA C O R GRAFITE, ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNIO DO PALCO EM PAINEL E METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.	DIÁRIA	7	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
5.2	PALCO MINI PORTE 06X06 - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO COBERTO, MEDINDO 6M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M DE LARGURA POR 5M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 4MX4M COBERTA EM LONA NIGH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM	DIÁRIA	7	R\$ 1.100,00	mil e cem reais	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais

Guiatelli Publicidade Eventos Eireli - ME CNPJ: 00.430.571/0001-66
Avenida Capitão Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.

E-mail: guiatellieireli@gmail.com

Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637

[Handwritten signature]

217

2



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARIQUÉM
RIS 348
Comissão Permanente de
Licitação

COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA C O
R GRAFITE, ESCADA, COM FECHAMENTO
COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL E
METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.

VALOR TOTAL R\$

R\$ 21.700,00

Vinte e um
mil e
setecentos
reais

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
6.1	MANUTENÇÃO, DEMARCAÇÃO E CORTE DO GRAMADO DO ESTÁDIO.	UNID	1	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
VALOR TOTAL R\$						R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
7.1	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 18 CANAIS MASTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 4 PEDESTAIS, CD PLAYER, 06 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	DIÁRIA	7	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
7.2	SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MASTER, EQUALIZADOR GRANCO E STÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 01 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES	DIÁRIA	7	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais

Guiatelli Publicidade Eventos Eireli - ME CNPJ: 00.430.571/0001-66
Avenida Capitão Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.

E-mail: guiatellieireli@gmail.com
Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637

317



PROPOSTA DE PREÇOS



	DINÂMICOS PARA VOZ, 2 PEDESTAIS, CD PLAYER, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.						
7.3	ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE MÉDIO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE MÉDIO PORTE SENDO - 10 REFLETORES PAR LED, 8 MOVING LIGHT, 4 MIM BRUTTS, 2 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTARES PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS.	DIÁRIA	7	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais	R\$ 9.800,00	nove mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL R\$						R\$ 28.000,00	Vinte e oito mil reais

LOTE 08							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
8.1	TELÃO COM PROJEÇÃO - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VIDEO COMPOSTO DE 01 TELÃO DE 200 POLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q30, 01 (UM) PROJETOR DE 8000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA.	DIÁRIA	7	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
	FILMAGEM: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VIDEO COMPOSTO DE 01 (UM) PROJETOR DE 8000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA COM DUAS CÂMERAS DIGITAIS, COM EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO E GRAVAÇÃO, INCLUINDO EDIÇÃO DO REGISTRO DE TODOS OS DIAS DE EVENTO, ATRAÇÕES MUSICAIS, PÚBLICO, ETC E AINDA GRAVAÇÃO DE 20 CÓPIAS EM MÍDIA DVD DE ÓTIMA QUALIDADE DE CADA EVENTO. (DURANTE 07 DIAS)	UND	1	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
8.3	DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS: EM RÁDIOS LOCAIS E REGIONAIS 100 CHAMADAS (SPOT) DE 30 SEGUNDOS.	UNID	100	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
VALOR TOTAL R\$						R\$ 6.600,00	Seis mil e seiscentos reais

LOTE 09							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
9.1	BANNER 2X1,5. PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS.	UNID	10	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais

Guiatelli Publicidade Eventos Eireli - ME CNPJ: 00.430.571/0001-66
Avenida Capitão Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.

E-mail: guiatellieireli@gmail.com
Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637

[Handwritten signature] 4/7



PROPOSTA DE PREÇOS



9.2	BANNER 4X2: PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS	UND	1	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
VALOR TOTAL R\$						R\$ 2.890,00	Dois mil oitocentos e noventa reais

LOTE 10							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
10.1	ATRAÇÕES CULTURAIS: LOCAIS PARA APRESENTAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS.	UNID	7	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais	R\$ 5.950,00	cinco mil novecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL R\$						R\$ 5.950,00	Cinco mil novecentos e cinquenta reais

LOTE 11							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
11.1	HOSPEGAGEM: PARA EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA POR 36 MEMBROS, PARA A REALIZAÇÃO DAS COMPETIÇÕES DE TODAS AS MODALIDADES ESPORTIVAS NO PERÍODO DE 07 DIAS.	UNID	216	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 14.904,00	quatorze mil novecentos e quatro reais
VALOR TOTAL R\$						R\$ 14.904,00	Quatorze mil novecentos e quatro reais

LOTE 12							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
12.1	EQUIPE DE APOIO DIURNO 01 - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PESSOAS DESARMADAS, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNO, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	DIÁRIA	14	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais
12.2	EQUIPE DE APOIO NOTURNO 01 - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PESSOAS DESARMADAS, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNO, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	DIÁRIA	56	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 4.760,00	quatro mil setecentos e sessenta reais
VALOR TOTAL R\$						R\$ 5.950,00	Cinco mil novecentos e cinquenta reais

Guiatelli Publicidade Eventos Eireli - ME CNPJ: 00.430.571/0001-66
 Avenida Capitão Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.
 E-mail: guiatellieireli@gmail.com
 Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637

Handwritten signature

5/7 *Handwritten marks*



PROPOSTA DE PREÇOS



LOTE 13							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
13.1	COMUNICADOR LOCAL - CONTRATAÇÃO DE 04 (QUATRO) COMUNICADOR DE EVENTO LOCAL PARA APRESENTAÇÕES DOS EVENTOS (DURANTE A SUAS REALIZAÇÕES).	DIÁRIA	29	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 4.930,00	quatro mil novecentos e trinta reais
VALOR TOTAL R\$						R\$ 4.930,00	Quatro mil novecentos e trinta reais

Valor Global da Proposta R\$ 113.874,00 (Cento e treze mil oitocentos e setenta e quatro reais)

DECLARA, para fins que em cumprimento aos estabelecido na Lei nº 9.854 de 27 de outubro de 1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menos de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de menor aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos decorrentes da operação de entrega do objeto desta licitação, tais como transporte, montagem, mão-de-obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas, assistência técnica/suporte, instalação (quando couber) e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação do cumprimento das obrigações decorrentes do presente Pregão;

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal Nº. 003/2017, a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada. E renunciamos o direito de alegar discrepância de entendimento com realação ao Edital,

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Associação de Cooperação Agrícola do Estado do Ceará, Estado do Ceará, que se enquadra como Microempresa nos termos do artigo 3º da Lei Complementar 123 de 14 de Dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídos por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo parágrafo 4º, do artigo 3º da Lei Complementar 123 de 14 de Dezembro de 2006.

inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º da lei 8.666/93;

DADOS DA EMPRESA:

NOME FANTASIA: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS

GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS EIRELI - ME

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

CNPJ: 00.430.571/0001-66

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº 1131 - BARROSO - FORTALEZA - CE - CEP: 60.862-730

FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 1295-5 - CONTA CORRENTE: 78109-6

E-MAIL: guiatellieireli@gmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO

CNH (DETRAN) 026.302.904-52

CPF: 883.948.679-87

EMPRESÁRIO/TITULAR

CASADO

FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

Guiatelli Publicidade Eventos Eireli - ME CNPJ: 00.430.571/0001-66
Avenida Capitão Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.

E-mail: guiatellieireli@gmail.com

Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637

[Handwritten signatures and marks]
6/7



PROPOSTA DE PREÇOS



Edilson

Edilson César Cardoso de Araújo
CPF: 883.948.679-87
Empresário/Titular

Guiatelli Publicidade Eventos Eireli - ME CNPJ: 00.430.571/0001-66
Avenida Capitão Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.
E-mail: guiatellieireli@gmail.com
Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637

Edilson

7/7

PROPOSTA DE PREÇO

À Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.05.06.01-ESPORTE

Pelo presente instrumento vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI - ME
- CNPJ: 31.832.051/0001-03.
- Telefone: (88) 9.97168340, fax (sem fax), e-mail: mjservicos10@hotmail.com

2. condições gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 90 (NOVENTA) dias contados da data de apresentação.

3. pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que representa a empresa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o edital e anexo e as condições estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de qualquer reclamação em relação ao edital;
- Que cumpre plenamente as disposições relativas ao trabalho de menor contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

LOTE 01					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	FIGURINO: DOS 100 COMPONENTES DA CERIMÔNIA DE ABERTURA PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS	UNID.	80	R\$ 90,00 (noventa reais)	R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
1.2	CAMISAS CONFECCIONADAS EM MALHA DE BOA QUALIDADE COM LOGOMARCA	UNID.	150	R\$ 37,00 (trinta e sete reais)	R\$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos)

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI-ME
 CNPJ: 31.832.051/0001-03
 Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE
 e-mail: mjservicos10@hotmail.com

Handwritten signatures and initials:
 JLB
 [Signature]

LOTE 02					
2.1	ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 100M2 ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, MALHAS E LUMINÁRIAS PARA REAUAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS (EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO)	UNID.	01	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 02			R\$ 2.000,00 (dois mil reais)		
LOTE 03					
3.1	CERIMONIAL DE ABERTURA DE EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS: CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORES DE DANÇA PARA DESENVOLVIMENTO DE DANÇA COM 100 PESSOAS.	UNID.	01	R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)	R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 03			R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)		
LOTE 04					
4.1	BANHEIROS QUÍMICOS - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAL PORTÁTIL, COM MONTAGEM. MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM. EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR. COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1.16M DE FRENTE X 1.22M DE FUNDO X 2.10M DE ALTURA COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO. PORTA PAPE HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO. PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS (COM DURAÇÃO DE 07 DIAS).	UNID.	70	R\$ 90,00 (noventa reais)	R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 04			R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais)		
LOTE 05					
5.1	PALCO PEQUENO PORTE 08X05 - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO COBERTO. MEDINDO 8M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, ESTRUTURA PARA PA UNE EM ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M DE LARGURA POR 5M DE ALTURA. COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 4MX4M COBERTA EM LONA NIGTH & DAY BRANCA PISO EM ESTRUTURA METÁLICA. REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARRETADO NA C O R GRAFITE. ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL E METALOM REVESTIDO EM MADEIRA	DIARIA	07	R\$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)	R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais)
5.2	PALCO MINI PORTE 06X06 - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO COBERTO.	DIARIA	07	R\$ 800,00 (oitocentos reais)	R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELLI-ME

CNPJ: 31.832.051/0001-03

Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE

e-mail: mjservicos10@hotmail.com

[Handwritten signatures and marks]
216

	MEDINDO 6M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO DE AREA COBERTA DE BOCA. ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMINIO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M DE LARGURA POR 5M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 4MX4M COBERTA EM LONA NIGTH & DAY BRANCA. PISO EM ESTRUTURA METALICA. REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO. NA C O R GRAFITE. ESCADA. COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL E METALOM. REVESTIDO EM MADEIRA				
VALOR TOTAL DO LOTE 05			R\$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais)		
LOTE 06.					
6.1	MANUTENÇÃO, DEMARCAÇÃO E CORTE DO GRAMADO DO ESTÁDIO.	UNID.	01	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 06			R\$ 2.000,00 (dois mil reais)		
LOTE 07.					
7.1	DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MASTER. EQUALIZADOR GRAFICO ESTÉREO 1/378 "G" CONSTANTE. 04 CANAIS DE GATES. SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS. COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS. 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS. 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO. 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS. 01 MICROFONE SEM FIO. 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ. 4 PEDESTAIS. CD PLAYER. 08 DIRECT BOX. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V. ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1 5 METROS.	DIARIA	07	R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)	R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)
7.2	SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MÁSTER. EQUALIZADOR GRANCO E STÉREO 1/318 "O" CONSTANTE. 04 CANAIS DE GATES. SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS. COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES. 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS. 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS. 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS. 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS 01 MONITORES 800 WATTS PASSIVO. 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS. 01 MICROFONE SEM FIO. 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ. 2 PEDESTAIS. CD	DIARIA	07	R\$ 700,00 (setecentos reais)	R\$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)

	PLAYER 06 DIRECT BOX. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO COM TENSÃO DE 220 E 110V ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1.5 METROS				
7.3	ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO DÊ" SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE MÉDIO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE MÉDIO PORTE SENDO - 10 REFLETORES PAR LED, 8 MUVING LIGHT, 4 MIM BRUTTS 2 VENTILADORES. DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO. 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTARES PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS	DIARIA	07	R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)	R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 07			R\$ 21.700,00 (vinte e um mil e setecentos reais)		
LOTE 08.					
8.1	TELAO COM PROJEÇÃO - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VIDEO COMPOSTO DE 01 TELÃO DE 200 POLEGADAS. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q30. 01 (UM) PROJETOR DE 8000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD. COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA	DIARIA	07	R\$ 300,00 (trezentos reais)	R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)
8.2	FILMAGEM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01 (UM) PROJETOR DE 8000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD. COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA COM DUAS CÂMERAS DIGITAIS. COM EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO E GRAVAÇÃO. INCLUINDO EDIÇÃO DO REGISTRO DE TODOS OS DIAS DE EVENTO, ATRAÇÕES MUSICAIS. PUBLICO. ETC E AINDA GRAVAÇÃO DE 20 CÓPIAS EM MÍDIA DVD DE ÓTIMA QUALIDADE DE CADA EVENTO (DURANTE 07 DIAS)	UNID.	01	R\$ 1.000,00 (um mil reais)	R\$ 1.000,00 (um mil reais)
8.3	DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS: EM RÁDIOS LOCAIS E REGIONAIS 100 CHAMADAS (SPOT) DE 30 SEGUNDOS	UNID.	100	R\$ 40,00 (quarenta reais)	R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 08			R\$ 7.100,00 (sete mil e cem reais)		
LOTE 09.					
9.1	BANNER 2X1,5 PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS	UNID.	10	R\$ 200,00 (duzentos reais)	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)
9.2	BANNER 4X2 PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS	UNID.	01	R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais)	R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 09			R\$ 2.390,00 (dois mil, trezentos e noventa reais)		
LOTE 10.					
10.1	ATRAÇÕES CULTURAIS: LOCAIS PARA APRESENTAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS.	UNID.	07	R\$ 800,00 (oitocentos reais)	R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 10			R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)		

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELLI-ME

CNPJ: 31.832.051/0001-03

Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE

e-mail: mjservicos10@hotmail.com

[Handwritten signatures and initials]

LOTE 11.					
11.1	HOSPEGAGEM: PARA EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA POR 36 MENBRCS. PARA A REALIZAÇÃO DAS COMPETIÇÕES DE TODAS AS MODALIDADES ESPORTIVAS NO PERÍODO DE 07 DIAS	UNID.	216	R\$ 70,00 (setenta reais)	R\$ 15.120,00 (quinze mil, cento e vinte reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 11			R\$ 15.120,00 (quinze mil, cento e vinte reais)		
LOTE 12.					
12.1	EQUIPE DE APOIO DIURNO 01 - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PESSOAS DESARMADAS. TREINADA. UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNO. COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	DIARIA	14	R\$ 70,00 (setenta reais)	R\$ 980,00 (novecentos e oitenta reais)
12.2	EQUIPE DE APOIO NOTURNO 01 - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PESSOAS DESARMADAS TREINADA. UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNO, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	DIARIA	56	R\$ 70,00 (setenta reais)	R\$ 3.920,00 (três mil, novecentos e vinte reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 12			R\$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)		
LOTE 13.					
13.1	COMUNICADOR LOCAL - CONTRATAÇÃO DE 04 (QUATRO) COMUNICADOR DE EVENTO LOCAL PARA APRESENTAÇÕES DOS EVENTOS (DURANTE A SUAS REALIZAÇÕES).	DIARIA	29	R\$ 200,00 (duzentos reais)	R\$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais)		
VALOR TOTAL/GLOBAL DE TODOS OS LOTES			R\$ 102.510,00 (cento e dois mil, quinhentos e dez reais)		

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 102.510,00 (cento e dois mil, quinhentos e dez reais).

[Handwritten signatures and initials]
5/6

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DO CERTAME.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr(a). **MARIA LÚCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA**, portador(a) da carteira de Identidade nº 30.320.892-0, e CPF nº 010.838.083-11, como representante legal desta empresa.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, impostos/taxas, equipamentos, insumos, BDI, ligantes betuminosos, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, mão de obra, despesas administrativas, encargos sociais, custos horário de utilização de equipamentos, e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo.

EMPRESA: MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI - ME
CNPJ Nº: 31.832.051/0001-03
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO EUGÊNIO DE OLIVEIRA, 590, CENTRO, PACUJÁ/CE.
CEP: 62.180-000
PROPRIETÁRIA: MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA.
CPF Nº: 010.838.083-11
RG Nº: 30.320.892-0

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

PACUJÁ/CE, 24 DE JUNHO DE 2019.

Maria Lucia R. de Oliveira

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI - ME

CNPJ Nº: 31.832.051/0001-03

MARIA LÚCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA

CPF: 010.838.083-11

RG Nº: 30.320.892-0

PROPRIETÁRIA

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI-ME

CNPJ: 31.832.051/0001-03

Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Centro, Pacujá-CE

e-mail: mjservicos10@hotmail.com

6/6

AMANDOCOMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA

RUA A ,1301, CAPONGA, CASCAVEL-CE
CNPJ: 13.152.560/0001-03



À PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SR. PREGOEIRA,

PREGÃO PRESENCIAL No. 2019.05.06.01-ESPORTE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DA 36ª OLIMPIADA DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01					
LOTE/ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL R\$
1.1	FIGURINO: DOS 100 COMPONENTES DA CERIMÔNIA DE ABERTURA PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOSCULTURAIS	UNID.	80	100,00	8.000,00
1.2	CAMISAS CONFECCIONADAS EM MALHA DE BOA QUALIDADE COM LOGOMARCA PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.	UNID.	150	40,00	6.000,00
	VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (quatorze mil reais)				14.000,00

LOTE 02					
LOTE/ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL R\$
2.1	ORÇAMENTO E DECORAÇÃO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO EORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 100M2 ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COMMATERIAIS ALTERNATIVOS EREGIONAIS, MALHAS ELUMINÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS(EQUIPEDEORGANIZAÇÃO)	UNID.	01	2.000,00	2.000,00
	VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.000,00 (dois mil reais)				2.000,00

LOTE 03					
LOTE/ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL R\$
3.1	CERIMONIAL DE ABERTURA DE EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS: CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORES DE DANÇA PARA DESENVOLVIMENTO DEDANÇA COM 100 PESSOAS.	UNID.	01	1.500,00	1.500,00
	VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.500,00				1.500,00

[Handwritten signature]

113

[Handwritten marks]

AMANDOCOMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA

RUA A ,1301, CAPONGA, CASCAVEL-CE

CNPJ: 13.152.560/0001-03



(um mil e quinhentos reais)				
-----------------------------	--	--	--	--

LOTE 06					
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL R\$
6.1	MANUTENÇÃO: DEMARCAÇÃO E CORTE DO GRAMADO DO ESTÁDIO	UNID.	01	1.500,00	1.500,00
	VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)				1.500,00

LOTE 08					
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL R\$
8.1	TELÃO COM PROJEÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01 TELÃO DE 200 POLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMINÍNIO Q30. 01(UM) PROJETOR DE 8000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD , COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA.	DIÁRIA	07	500,00	3.500,00
8.2	FILMAGEM: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01(UM) PROJETOR DE 8000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA EM DUAS CÂMERAS DIGITAIS , COM EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO E GRAVAÇÃO, INCLUINDO EDIÇÃO DO REGISTRO DE TODOS OS DIAS DE EVENTO , ATRAÇÕES MUSICAIS, PÚBLICO, ETC E AINDA GRAVAÇÃO DE 20 CÓPIAS EM MÍDIA DVD DE ÓTIMA QUALIDADE DE CADA EVENTO (DURANTE 07 DIAS)	UNID.	01	1.500,00	1.500,00
8.3	DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS EM RÁDIOS LOCAIS E REGIONAIS 100 CHAMADAS (SPOT) DE 30 SEGUNDOS	UNID.	100	30,00	3.000,00
	VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 8.000,00 (oito mil reais)				8.000,00

LOTE 09					
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL R\$
9.1	BANNER 2X1,5 PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS	UNID.	10	200,00	2.000,00
9.2	BANNER 4X2 PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS	UNID.	01	300,00	300,00
	VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)				2.300,00

LOTE 10					
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL R\$
10.1	ATRAÇÃO ESCULTURAS LOCAIS PARA	UNID.	07	700,00	4.900,00

A

g/3

[Handwritten signatures and marks]

AMANDOCOMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA

RUA A ,1301, CAPONGA, CASCAVEL-CE

CNPJ: 13.152.560/0001-03



APRESENTAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)				4.900,00

LOTE 11					
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL R\$
11.1	HOSPEDAGEM PARA EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA POR 36 MEMBROS, PARA A REALIZAÇÃO DAS COMPETIÇÕES DE TODAS AS MODALIDADES ESPORTIVAS NO PERÍODO DE 07 DIAS	UNID.	216	60,00	12.960,00
	VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 12.960,00 (doze mil novecentos e sessenta reais)				12.960,00

LOTE 13					
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL R\$
13.1	COMUNICADOR LOCAL: CONTRATAÇÃO DE 04 (QUATRO) COMUNICADORES DE EVENTO LOCAL PARA APRESENTAÇÕES DOS EVENTOS (DURANTE SUAS REALIZAÇÕES)	UNID.	29	200,00	4.350,00
	VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.350,00 (quatro mil trezentos e cinquenta reais)				4.350,00

Total de todos lotes cotados: R\$ 51.510,00

(CINQUENTA E UM MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS)

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS

EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL

Declaro que ficamos responsáveis com todos tributos e outros encargos oriundos de nossos serviços.

Cascavel, 24 de Junho de 2019

FRANCISCO DACILDO MOURÃO DE ALBUQUERQUE

SÓCIO-PROPRIETÁRIO

À Prefeitura Municipal de Apuiarés-CE
Comissão Permanente de Licitação
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.06.01 - ESPORTE

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

PROPOSTA DE PREÇOS

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

EMPRESA: WONICLEY ALVES FERREIRA -ME CNPJ 17.338.570/0001-99
Av Prefeito Evandro Ayres De Moura, Nº 352 - Loja 01 Bairro Mondubim - CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE
Responsável legal: WONICLEY ALVES FERREIRA, CPF 641.621.093-20, FONE: (85) 999385805

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o edital e anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei Nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.
- Declara não também, sob as penalidades da lei, não existir nenhum fato superveniente impeditivo de sua habilitação.

4. PLANILHA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
	Lote 01				
1.1	FIGURINO: DOS 100 COMPONENTES DA CERIMÔNIA DE ABERTURA PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS.	UNID	80	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00
1.2	CAMISAS CONFECCIONADAS EM MALHA DE BOA QUALIDADE COM LOGOMARCA PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.	UNID	150	R\$ 40,00	6.000,00
	TOTAL LOTE 01: R\$ 16.400,00(Dezesseis mil e quatrocentos reais)				R\$ 16.400,00
	Lote 02				

WONICLEY ALVES FERREIRA -ME - CNPJ 17.338.570/0001-99

Av. Prefeito Evandro Ayres da Moura, Nº 352 - Loja 01 - Bairro Mondubim - CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE

2.1	ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 100M2 ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, MALHAS E LUMINÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS (EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO).	UNID	01	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
TOTAL LOTE 02: R\$ 2.900,00(Dois mil e novecentos reais)					R\$ 2.900,00
<i>Lote 03</i>					
3.1	CERIMONIAL DE ABERTURA DE EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS: CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORES DE DANÇA PARA DESENVOLVIMENTO DE DANÇA COM 100 PESSOAS.	UNID	01	R\$1.900,00	R\$ 1.900,00
TOTAL LOTE 03:R\$ 1.900,00(Hum mil e novecentos reais)					R\$ 1.900,00
<i>Lote 04</i>					
4.1	BANHEIROS QUÍMICOS - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,18M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJEITO, PORTA PAPE HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS (COM DURAÇÃO DE 07 DIAS).	UNID	70	R\$100,00	R\$ 7.000,00
TOTAL LOTE 04: R\$ 7.000,00(Sete mil reais)					R\$ 7.000,00
<i>Lote 05</i>					
5.1	PALCO PEQUENO PORTE 08X05 - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO COBERTO, MEDINDO 8M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M DE LARGURA POR 5M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 4MX4M COBERTA EM LONA NIGH 3DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA C O R GRAFITE, ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL E METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.	DIÁRIA	07	R\$ 1.650,00	R\$ 11.550,00

2/5


5.2	PALCO MINI PORTE 06X06 - LOCAÇÃO DE PÁLCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO COBERTO, MEDINDO 6M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M DE LARGURA POR 5M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 4MX4M COBERTA EM LONA NIGTH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA C O R GRAFITE, ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PÁLCO EM PAINEL E METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.	DIÁRIA	07	R\$ 950,00	R\$ 6.650,00
TOTAL LOTE 05: R\$ 18.200,00(Dezoito mil e duzentos reais)					R\$ 18.200,00
<i>Lote 06</i>					
6.1	MANUTENÇÃO, DEMARCAÇÃO E CORTE DO GRAMADO DO ESTÁDIO.	UNID	01	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
TOTAL LOTE 06 : R\$ 2.000,00(Dois mil reais)					R\$ 2.000,00
<i>Lote 07</i>					
7.1	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MASTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 4 PEDESTAIS, CD PLAYER, 06 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	DIÁRIA	07	R\$ 1.800,00	R\$ 12.600,00
7.2	SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MASTER, EQUALIZADOR GRANÇO E STÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 01 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 2 PEDESTAIS, CD PLAYER, 06 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5	DIÁRIA	07	R\$ 900,00	R\$ 6.300,00

	METROS:				
7.3	ILUMINAÇÃO MÍDIO PORTE. LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE MÍDIO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE MÍDIO PORTE SENDO - 10 REFLETORES PAR LED, 8 MUVING LIGHT, 4 MIM BRUTTS, 2 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTARES PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS.	DIÁRIA	07	R\$ 1.800,00	R\$ 12.600,00
	TOTAL LOTE 07: R\$ 31.500,00 (Trinte e um mil e quinhentos reais)				R\$ 31.500,00
	Lote 08				
8.1	TELÃO COM PROJEÇÃO - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01 TELÃO DE 200 POLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q30, 01 (UM) PROJETOR DE 8000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA.	DIÁRIA	07	R\$ 700,00	R\$ 4.900,00
8.2	FILMAGEM: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01 (UM) PROJETOR DE 8000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA COM DUAS CÂMERAS DIGITAIS, COM EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO E GRAVAÇÃO, INCLUINDO EDIÇÃO DO REGISTRO DE TODOS OS DIAS DE EVENTO, ATRAÇÕES MUSICAIS, PÚBLICO, ETC E AINDA GRAVAÇÃO DE 20 CÓPIAS EM MÍDIA DVD DE ÓTIMA QUALIDADE DE CADA EVENTO, (DURANTE 07 DIAS)	UNID	01	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
8.3	DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS: EM RÁDIOS LOCAIS E REGIONAIS 100 CHAMADAS (SPOT) DE 30 SEGUNDOS	UNID	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
	TOTAL LOTE 08: R\$ 11.700,00(Onze mil e setecentos reais)				R\$ 11.700,00
	Lote 09				
9.1	BANNER 2X1,5: PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS.	UNID	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
9.2	BANNER 4X2: PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS	UNID	01	R\$ 400,00	R\$ 400,00
	TOTAL LOTE 09: R\$ 3.400,00(Três mil e quatrocentos reais)				R\$ 3.400,00
	Lote 10				
10.1	ATRAÇÕES CULTURAIS: LOCAIS PARA APRESENTAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS.	UNID	07	R\$ 1.100,00	R\$ 7.700,00
	TOTAL LOTE 10: R\$ 7.700,00(Seete mil e setecentos reais)				R\$7.700,00
	Lote 11				
11.1	HOSPEGAGEM: PARA EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA POR 30 MENSROS, PARA A REALIZAÇÃO DAS COMPETIÇÕES DE TODAS AS MODALIDADES ESPORTIVAS NO PERÍODO DE 07 DIAS.	UNID	216	R\$ 70,00	R\$ 15.120,00
	TOTAL LOTE 11: R\$ 15.120,00(Quinze mil cento				R\$15.120,00

	<i>e vinte reais)</i>				
	<i>Lote 12</i>				
12.1	EQUIPE DE APOIO DIURNO 01 - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PESSOAS DESARMADAS, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNO, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	DIÁRIA	14	R\$ 80,00	R\$ 1.120,00
12.2	EQUIPE DE APOIO NOTURNO 01 - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PESSOAS DESARMADAS, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNO, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	DIÁRIA	56	R\$ 100,00	R\$ 5.600,00
	TOTAL LOTE 12: R\$ 6.720,00(Seis mil setecentos e vinte reais)				R\$ 6.720,00
	<i>Lote 13</i>				
13.1	COMUNICADOR LOCAL - CONTRATAÇÃO DE 04 (QUATRO) COMUNICADOR DE EVENTO LOCAL PARA APRESENTAÇÕES DOS EVENTOS (DURANTE A SUAS REALIZAÇÕES).	DIÁRIA	29	R\$ 300,00	R\$ 8.700,00
	TOTAL LOTE 13: R\$ 8.700,00(Oito mil e setecentos reais)				R\$ 8.700,00
	TOTAL GERAL: R\$ 133.240,00(Cento e trinta e três mil duzentos e quarenta reais)				R\$ 133.240,00

5. VALOR GLOBAL R\$ 133.240,00(CENTO E TRINTA E TRES MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS)

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo exigido, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Fortaleza, 24 de Junho de 2019

WONICLEY ALVES FERREIRA-ME
 CNPJ: 17.338.570/0001-99


 Wonicley Alves Ferreira

WONICLEY ALVES FERREIRA
 CPF 641.621.093-20



CNPJ Nº: 72.517.444/0001-00 - CGF Nº: 06.570443-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 268428-4

PROPOSTA DE PREÇOS

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE.

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.06.01

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: GRANDMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	CNPJ: 72.517.444/0001-00
Endereço: RUA ALBERTO MAGNO, 1374- SALA 202, MONTESE Cidade: FORTALEZA	Estado: CEARÁ CEP: 60425-000 Fone: (85) 3081.6942
E-mail: grandmax1993@yahoo.com.br	Banco: BRASIL Agência: 2812-6 Conta: 16113-6

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

➤ A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

3. PELO PRESENTE, A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA, DECLARA E GARANTE QUE:

- EXAMINOU CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADOS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;
- QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;
- QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;
- QUE SUA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1	FIGURINO: DOS 100 COMPONENTES DA CERIMÔNIA DE ABERTURA PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS.	UNID	80	R\$ 139,00 (cento e trinta e nove reais)	R\$ 11.120,00 (onze mil cento e vinte reais)
1.2	CAMISAS CONFECCIONADAS EM MALHA DE BOA QUALIDADE COM LOGOMARCA PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.	UNID	150	R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)	R\$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 17.870,00 (dezessete mil oitocentos e setenta reais)					

LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.1	ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 100M2 ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, MALHAS E LUMINÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS (EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO).	UNID.	01	R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)	R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)					

LOTE 03					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.1	CERIMONIAL DE ABERTURA DE EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS:	UNID.	01	R\$ 1.900,00 (mil e novecentos reais)	R\$ 1.900,00 (mil e novecentos reais)



(85) 3081-6942 / 99925-4141



WhatsApp

[Handwritten signatures and marks]

CNPJ Nº: 72.517.444/0001-00 - CGF Nº: 06.570443-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 268428-4

CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORES DE DANÇA PARA DESENVOLVIMENTO DE DANÇA COM 100 PESSOAS.		novencentos reais)	novencentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 1.900,00 (mil e novecentos reais)			

LOTE 04					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.1	BANHEIROS QUÍMICOS – LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS (COM DURAÇÃO DE 07 DIAS).	UNID.	70	R\$ 139,00 (cento e trinta e nove reais)	R\$ 9.730,00 (nove mil setecentos e trinta reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 9.730,00 (nove mil setecentos e trinta reais)					

LOTE 05					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.1	PALCO PEQUENO PORTE 08x05 – LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO COBERTO, MEDINDO 8M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M DE LARGURA POR 3M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERIAS MEDINDO 4Mx4M COBERTA EM LONA NIGH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL E METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.	DIÁRIA	07	R\$ 1.900,00 (mil e novecentos reais)	R\$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais)
5.2	PALCO MINI PORTE 06x06 – LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO COBERTO, MEDINDO 6M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M DE LARGURA POR 5M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 4Mx4M COBERTA EM LONA NIGH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL E METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.	DIÁRIA	07	R\$ 1.150,00 (mil cento e cinquenta reais)	R\$ 8.050,00 (oito mil e cinquenta reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 21.350,00 (vinte um mil trezentos e cinquenta reais)					

LOTE 06					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6.1	MANUTENÇÃO, DEMARCAÇÃO E CORTE DO GRAMADO DO ESTÁDIO.	UNID	01	R\$ 2.180,00 (dois mil cento e oitenta reais)	R\$ 2.180,00 (dois mil cento e oitenta reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$ 2.180,00 (dois mil cento e oitenta reais)					

LOTE 07					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7.1	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE – LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200	DIÁRIA	07	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)	R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais)



(85) 3081-6942 / 99925-4141



WhatsApp

A. M. F.



215

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

CNPJ Nº: 72.517.444/0001-00 - CGF Nº: 06.570443-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 268428-4

	W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 4 PEDESTAIS, CD PLAYER, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.				
7.2	SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE – LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRANCO ESTÉREO 1/318 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 01 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 2 PEDESTAIS, CD PLAYER, 06 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V. ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	DIÁRIA	07	R\$ 1.100,00 (mil e cem reais)	R\$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais)
7.3	ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE MÉDIO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE MÉDIO PORTE SENDO – 10 REFLETORES PAR LED, 8 MOVING LIGHT, 4 MIN BRUTTS, 2 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTARES PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS.	DIÁRIA	07	R\$ 1.900,00 (mil e novecentos reais)	R\$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais)

VALOR TOTAL DO LOTE 07: R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

LOTE 08					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8.1	TELÃO COM PROJEÇÃO – LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01 TELÃO DE 200 POLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q30, 01 (UM) PROJETO DE 8000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA.	DIÁRIA	07	R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)	R\$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais)
8.2	FILMAGEM: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01 (UM) PROJETO DE 8000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA COM DUAS CÂMERAS DIGITAIS, COM EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO E GRAVAÇÃO, INCLUINDO EDIÇÃO DO REGISTRO DE TODOS OS DIAS DE EVENTO, ATRAÇÕES MUSICAIS, PÚBLICO, ETC E AINDA GRAVAÇÃO DE 20 CÓPIAS EM MÍDIA DVD DE ÓTIMA QUALIDADE DE CADA EVENTO. (DURANTE 07 DIAS).	UNID	01	R\$ 1.799,00 (mil setecentos e noventa e nove reais)	R\$ 1.799,00 (mil setecentos e noventa e nove reais)
8.3	DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS: EM RADIOS LOCAIS E REGIONAIS 100 CHAMADAS (SPOT) DE 30 SEGUNDOS.	UNID.	100	R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)	R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL DO LOTE 08: R\$ 11.549,00 (onze mil quinhentos e quarenta e nove reais)

LOTE 09					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9.1	BANNER 2x1,5: PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS.	UNID	10	R\$ 300,00 (trezentos reais)	R\$ 3.000,00 (três mil reais)
9.2	BANNER 4x2: PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS.	UNID.	01	R\$ 400,00 (quatrocentos reais)	R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

VALOR TOTAL DO LOTE 09: R\$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais)



(85) 3081-6942 / 99925-4141



Handwritten signatures and marks:
A Y, gba, 315, d, d

CNPJ Nº: 72.517.444/0001-00 - CGF Nº: 06.870443-8 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 268428-4

LOTE 10					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.1	ATRAÇÕES CULTURAIS: LOCAIS PARA APRESENTAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS.	UND	07	R\$ 1.100,00 (mil e cem reais)	R\$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 10: R\$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais)					

LOTE 11					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11.1	HOSPEDAGEM: PARA EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA POR 36 MEMBROS, PARA A REALIZAÇÃO DAS COMPETIÇÕES DE TODAS AS MODALIDADES ESPORTIVAS NO PERÍODO DE 07 DIAS.	UNID.	216	R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)	R\$ 16.200,00 (dezesesseis mil e duzentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 11: R\$ 16.200,00 (dezesesseis mil e duzentos reais)					

LOTE 12					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12.1	EQUIPE DE APOIO DIURNO 01 - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PESSOAS DESARMADAS, TRENINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNO, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	DIÁRIA	14	R\$ 90,00 (noventa reais)	R\$ 1.260,00 (mil duzentos e sessenta reais)
12.2	EQUIPE DE APOIO NOTURNO 01 - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PESSOAS DESARMADAS, TRENINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNO, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	DIÁRIA	56	R\$ 108,00 (cento e oito reais)	R\$ 6.048,00 (seis mil e quarenta e oito reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 12: R\$ 7.308,00 (sete mil trezentos e oito reais)					

LOTE 13					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13.1	COMUNICADOR LOCAL - CONTRATAÇÃO DE 04 (QUATRO) COMUNICADOR DE EVENTO LOCAL PARA APRESENTAÇÕES DOS EVENTOS (DURANTE A SUAS REALIZAÇÕES).	DIÁRIA	29	R\$ 300,00 (trezentos reais)	R\$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 13: R\$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais)					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 145.687,00 (cento e quarenta e cinco mil seiscentos e oitenta e sete reais)

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA, 25 DE JUNHO DE 2019.

Antonio Vilamar Neri da Silva
GRANDMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 72.517.444/0001-00
ANTONIO VILAMAR NERI DA SILVA
CPF: 411.445.113-72



(85) 3081-6942 / 99825-4141



WhatsApp

CNPJ Nº: 72.517.444/0001-00 - CGF Nº: 06.570443-8 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 268428-4

DECLARAÇÃO 1:

A EMPRESA GRANDMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, COM CNPJ DE Nº 72.517.444/0001-00, SEDIADA NA RUA ALBERTO MAGNO, 1374 - SALA 202, MONTESE, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. ANTONIO VILAMAR NERI DA SILVA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº. 1850567-89, SSP/CE E CPF Nº. 411.445.113-72, DECLARA, O SEGUINTE: (1) QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS E SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E (3) QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAÇÃO 2:

A EMPRESA GRANDMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, COM CNPJ DE Nº 72.517.444/0001-00, SEDIADA NA RUA ALBERTO MAGNO, 1374 - SALA 202, MONTESE, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. ANTONIO VILAMAR NERI DA SILVA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº. 1850567-89, SSP/CE E CPF Nº. 411.445.113-72, DECLARA, QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) PARA QUE SE POSSA GOZAR DOS BENEFÍCIOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/06, E QUE NÃO HAVER NENHUM IMPEDIMENTO PREVISTO NO ART. 3º, § 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006,

DECLARAÇÃO 3:

A EMPRESA GRANDMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, COM CNPJ DE Nº 72.517.444/0001-00, SEDIADA NA RUA ALBERTO MAGNO, 1374 - SALA 202, MONTESE, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. ANTONIO VILAMAR NERI DA SILVA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº. 1850567-89, SSP/CE E CPF Nº. 411.445.113-72, DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO ARTIGO 27, INCISO V DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARAÇÃO 4:

A EMPRESA GRANDMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, COM CNPJ DE Nº 72.517.444/0001-00, SEDIADA NA RUA ALBERTO MAGNO, 1374 - SALA 202, MONTESE, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. ANTONIO VILAMAR NERI DA SILVA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº. 1850567-89, SSP/CE E CPF Nº. 411.445.113-72, DECLARA, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAÇÃO 5:

A EMPRESA GRANDMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, COM CNPJ DE Nº 72.517.444/0001-00, SEDIADA NA RUA ALBERTO MAGNO, 1374 - SALA 202, MONTESE, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. ANTONIO VILAMAR NERI DA SILVA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº. 1850567-89, SSP/CE E CPF Nº. 411.445.113-72, DECLARA, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTES EDITAIS E SEUS ANEXOS.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA, 25 DE JUNHO DE 2019.

Antonio Vilamar Neri da Silva

GRANDMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

CNPJ: 72.517.444/0001-00

ANTONIO VILAMAR NERI DA SILVA

CPF: 411.445.113-72



(85) 3081-8942 / 89928-4141



WhatsApp

Signature



515

PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.06.01

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- Razão Social: JANAINA MARQUES DA ROCHA EIRELI - ME
- CNPJ: 07.502.794/0001-30 CGF: 06.183.485-8
- Endereço: RUA INDEPENDENCIA Nº 308 DISTRITO DE PEDRA BRANCA
- Fone: (85) 3082.0266
- Cidade: ARACOIABA Estado: CEARÁ - CEP: 62.750-000
- E-mail: vilabelacomserv@gmail.com

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

3. PELO PRESENTE, A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA, DECLARA E GARANTE QUE:

- EXAMINOU CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADOS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;
- QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;
- QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;
- QUE SUA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, PRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1	FIGURINO: DOS 100 COMPONENTES DA CERIMÔNIA DE ABERTURA PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS.	UNID.	80	R\$ 142,00 (cento e quarenta e dois reais)	R\$ 11.360,00 (onze mil trezentos e sessenta reais)
1.2	CAMISAS CONFECCIONADAS EM MALHA DE BOA QUALIDADE COM LOGOMARCA PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.	UNID.	150	R\$ 50,00 (cinquenta reais)	R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 18.860,00 (dezoito mil oitocentos e sessenta reais)					

LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.1	ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 100M2 ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, MALHAS E LUMINÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS (EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO).	UNID.	01	R\$ 2.990,00 (dois mil novecentos e noventa reais)	R\$ 2.990,00 (dois mil novecentos e noventa reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 2.990,00 (dois mil novecentos e noventa reais)					

LOTE 03					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.1	CERIMONIAL DE ABERTURA DE EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS: CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORES DE DANÇA PARA DESENVOLVIMENTO DE DANÇA COM 100 PESSOAS.	UNID.	01	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 2.000,00 (dois mil reais)					

LOTE 04					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

[Handwritten signatures and initials]

4.1	BANHEIROS QUÍMICOS - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS (COM DURAÇÃO DE 07 DIAS).	UNID.	70	R\$ 142,00 (cento e quarenta e dois reais)	R\$ 9.940,00 (nove mil novecentos e quarenta reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 9.940,00 (nove mil novecentos e quarenta reais)					

LOTE 05					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.1	PALCO PEQUENO PORTE 08x05 - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO COBERTO, MEDINDO 8M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M DE LARGURA POR 5M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 4Mx4M COBERTA EM LONA NIGH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL E METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.	DIÁRIA	07	R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)	R\$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais)
5.2	PALCO MINI PORTE 06x06 - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO COBERTO, MEDINDO 6M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M DE LARGURA POR 5M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 4Mx4M COBERTA EM LONA NIGH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL E METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.	DIÁRIA	07	R\$ 1.300,00 (mil e trezentos reais)	R\$ 9.100,00 (nove mil e cem reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 24.500,00 (vinte quatro mil e quinhentos reais)					

LOTE 06					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6.1	MANUTENÇÃO, DEMARCAÇÃO E CORTE DO GRAMADO DO ESTÁDIO.	UNID.	01	R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)	R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)					

LOTE 07					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7.1	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 4 PEDESTAIS, CD PLAYER, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	DIÁRIA	07	R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)	R\$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais)
7.2	SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR	DIÁRIA	07	R\$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)	R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos)

	GRANCO ESTEREO 1/318 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS, 02 CHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 02 CHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 01 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 2 PEDESTAIS, CD PLAYER, 06 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.				reais)
7.3	ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE MÉDIO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE MÉDIO PORTE SENDO - 10 REFLETORES PAR LED, 8 MOVING LIGHT, 4 MIN BRUTTS, 2 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTARES PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS.	DIÁRIA	07	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)	R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

VALOR TOTAL DO LOTE 07: R\$ 37.100,00 (trinta e sete mil e cem reais)

LOTE 08					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8.1	TELÃO COM PROJEÇÃO - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01 TELÃO DE 200 PÓLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q30, 01 (UM) PROJETOR DE 8000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA.	DIÁRIA	07	R\$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais)	R\$ 5.355,00 (cinco mil trezentos e cinquenta e cinco reais)
8.2	FILMAGEM: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01 (UM) PROJETOR DE 8000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA COM DUAS CÂMERAS DIGITAIS, COM EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO E GRAVAÇÃO, INCLUINDO EDIÇÃO DO REGISTRO DE TODOS OS DIAS DE EVENTO, ATRAÇÕES MUSICAIS, PÚBLICO, ETC E AINDA GRAVAÇÃO DE 20 CÓPIAS EM MÍDIA DVD DE ÓTIMA QUALIDADE DE CADA EVENTO. (DURANTE 07 DIAS).	UNID	01	R\$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)	R\$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)
8.3	DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS: EM RADIOS LOCAIS E REGIONAIS 100 CHAMADAS (SPOT) DE 30 SEGUNDOS.	UNID.	100	R\$ 49,90 (quarenta e nove reais e noventa centavos)	R\$ 4.990,00 (quatro mil novecentos e noventa reais)

VALOR TOTAL DO LOTE 08: R\$ 12.145,00 (doze mil cento e quarenta e cinco reais)

LOTE 09					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9.1	BANNER 2x1,5: PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS.	UNID	10	R\$ 309,00 (trezentos e nove reais)	R\$ 3.090,00 (três mil e noventa reais)
9.2	BANNER 4x2: PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS.	UNID.	01	R\$ 410,00 (quatrocentos e dez reais)	R\$ 410,00 (quatrocentos e dez reais)

VALOR TOTAL DO LOTE 09: R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

LOTE 10					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.1	ATRAÇÕES CULTURAIS: LOCAIS PARA APRESENTAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS.	UNID	07	R\$ 1.150,00 (mil cento e cinquenta reais)	R\$ 8.050,00 (oito mil e cinquenta reais)

VALOR TOTAL DO LOTE 10: R\$ 8.050,00 (oito mil e cinquenta reais)

LOTE 11					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11.1	HOSPEDAGEM: PARA EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA POR 36 MEMBROS, PARA A REALIZAÇÃO DAS COMPETIÇÕES DE TODAS AS MODALIDADES ESPORTIVAS NO PERÍODO DE 07 DIAS.	UNID.	216	R\$ 79,90 (setenta e nove reais e noventa centavos)	R\$ 17.258,40 (dezesete mil duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE 11: R\$ 17.258,40 (dezesete mil duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos)					

LOTE 12					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12.1	EQUIPE DE APOIO DIURNO 01 - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PESSOAS DESARMADAS, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNO, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	DIÁRIA	14	R\$ 92,90 (noventa e dois reais e noventa centavos)	R\$ 1.300,60 (mil e trezentos reais e sessenta centavos)
12.2	EQUIPE DE APOIO NOTURNO 01 - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PESSOAS DESARMADAS, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNO, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	DIÁRIA	66	R\$ 111,00 (cento e onze reais)	R\$ 6.216,00 (seis mil duzentos e dezesseis reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 12: R\$ 7.516,60 (sete mil quinhentos e dezesseis reais e sessenta centavos)					

LOTE 13					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13.1	COMUNICADOR LOCAL - CONTRATAÇÃO DE 04 (QUATRO) COMUNICADOR DE EVENTO LOCAL PARA APRESENTAÇÕES DOS EVENTOS (DURANTE A SUAS REALIZAÇÕES).	DIÁRIA	29	R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais)	R\$ 9.280,00 (nove mil duzentos e oitenta reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 13: R\$ 9.280,00 (nove mil duzentos e oitenta reais)					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 165.340,00 (cento e cinquenta e cinco mil trezentos e quarenta reais)

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA, 25 DE JUNHO DE 2019.

Janaína

JANAÍNA MARQUES DA ROCHA EIRELI - ME
CNPJ: 07.502.794/0001-30
JANAÍNA MARQUES DA ROCHA
CPF: 002.679.263-70

reflexão
4/5

DECLARAÇÕES:

A EMPRESA JANAINA MARQUES DA ROCHA EIRELI - ME, COM CNPJ DE Nº 07.502.794/0001-30, SEDIADA NA RUA INDEPENDENCIA Nº 308 DISTRITO DE PEDRA BRANCA ARACOIABA - CE, POR INTERMÉDIO DE SUA REPRESENTANTE LEGAL, A SRA. JANAINA MARQUES DA ROCHA, PORTADORA DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 99010053262 SSP-CE, INSCRITA NO CPF SOB O Nº 002.879.263-70, DECLARA:

- 1) O SEGUINTE: (1) QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS E SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E (3) QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.
- 2) QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) PARA QUE SE POSSA GOZAR DOS BENEFÍCIOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/06, E QUE NÃO HAVER NENHUM IMPEDIMENTO PREVISTO NO ART. 3º, § 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.
- 3) PARA FINS DO DISPOSTO NO ARTIGO 27, INCISO V DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.
- 4) QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.
- 5) QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA, 25 DE JUNHO DE 2019.

Janaina

JANAINA MARQUES DA ROCHA EIRELI - ME

CNPJ: 07.502.794/0001-30

JANAINA MARQUES DA ROCHA

CPF: 002.879.263-70



À

Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES/CE.
REF: PREGÃO N.º: 2019-05-06-01 - ESPORTE

Pelo presente instrumento vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital do pregão acima citado

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: RM PROMOÇÕES E EVENTOS LDTA-ME
Endereço: Rua Rubens Monte, 272 A, Jardim Cearense, Fortaleza/CE CEP: 60712-025
CNPJ: 20.881-372/0001-81 INS. MUN.: 296119-9
Fone: (85) 3034-7749 / (85) 9-91305410 Fax: (85) 3034-7749
E-mail: rmpromocoes@yahoo.com.br Site: rmpromocoes.com
Banco: Banco do Brasil Agência: 3982-9 Conta Corrente: 11891-5

2. Condições Gerais da Proposta:

- Apresente proposta é válida por 60 (Sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 04

ITEM/LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL.
-----------	---------------	------	-------	-------------	--------------

[Handwritten signatures and dates]
01/03



www.tuplimp.com.br
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
 Nº 389
 Comissão Permanente de Licitação
 8.400,00

4-1	BANHEIROS QUÍMICOS - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPE HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS (COM DURAÇÃO DE 07 DIAS).	UND	70	120,00 Cento e Vinte Reais	8.400,00 Oito Mil e Quatrocentos Reais
-----	---	-----	----	-------------------------------	---

VALOR TOTAL DO LOTE: 8.400,00 (Oito Mil e Quatrocentos Reais)

LOTE 07

ITEM/LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7-1	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 18 CANAIS MASTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 4 PEDESTAIS, CD PLAYER, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	DIARIA	07	1.800,00 Hum Mil e Oitocentos Reais	12.600,00 Doze Mil e Seiscentos Reais
7-2	SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MASTER, EQUALIZADOR GRANCO E STÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 01 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 2 PEDESTAIS, CD PLAYER, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS	DIARIA	07	1.000,00 Hum Mil Reais	7.000,00 Sete Mil Reais

Handwritten signatures and date:
 02/03



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE APUIARÉS
 Nº 385
 Comissão Permanente de
 Licitação: Onze Mil e
 Novecentos Reais

7-3	ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE MÉDIO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE MÉDIO PORTE SENDO - 10 REFLETORES PAR LED, 8 MUVING LIGHT, 4 MIM BRUTTS, 2 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTARES PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS.	DIARIA	07	1.700,00 Hum Mil e Setecentos Reais	11.900,00 Onze Mil e Novecentos Reais
-----	---	--------	----	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 31.500,00 (Trinta e Hum Mil Reais e Quinhentos Reais)

LOTE 09

ITEM/LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	BANNER 2X1,5 PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS.	UND	10	250,00 Duzentos e Cinquenta Reais	2.500,00 Dois Mil e Quinhentos Reais
9-2	BANNER 4X2 PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS	UNI	01	350,00 Trezentos e Cinquenta Reais	350,00 Trezentos e Cinquenta Reais

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 2.850,00 (Dois Mil e Oitocentos E Cinquenta Reais)

LOTE 10

ITEM/LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10-1	ATRAÇÕES CULTURAIS: LOCAIS PARA APRESENTAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS.	UND	07	900,00 Novecentos Reais	6.300,00 Seis Mil e Trezentos Reais

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 6.300,00 (Seis Mil e Trezentos Reais)

Importa a presente proposta valor Global de: R\$ 49.050,00 (Quarenta e Nove Mil e Cinquenta Reais)

Prazo de Execução: Conforme Edital

1. DO OBJETO.

1.1. O presente Pregão Presencial tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DA 36ª OLIMPIADA DO MUNICIPIO DE APUIARÉS/CE** de acordo com as quantidades e especificações constantes do Termo de Referência e demais exigências previstas neste edital e seus anexos.

Fortaleza/CE, 24 de Junho de 2019

R.M. PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME
 CNPJ: 20.881.372/0001-81
 ISS: 296119-9
 Edilson Rogério de Melo Araújo
 CPF: 643.585.693-15 - RG: 2004014085090
 Sócio-Administrador

03/03

A R PAULINO DE MOURA - ME

CNPJ: 14.631.389/0001-88
RUA ACÉLIO PITOMBEIRA S/N CENTRO
APUIARÉS - CE, CEP: 62.630-000
(85) 9131.1704



PROPOSTA DE PREÇOS

À

Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS - CE
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.06.01-ESPORTE

Apuiarés - CE, 25 de junho de 2019

Pelo Presente instrumento vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do Pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:

Ração Social: A R PAULINO DE MOURA - ME
CNPJ e Inscrição Estadual: 14.631.389/0001-88 / 06.581.988-8
Endereço Completo: RUA ACÉLIO PITOMBEIRA S/N CENTRO Apuiarés - CE
Telefone/Email: (85) 991311704 - rosineuma321@hotmail.com
Banco: Banco do Brasil, Agência: 0962-8 Conta Corrente: 30628-2

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias contados da data de sua apresentação.

3. Pelo Presente, a empresa acima qualificada por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepâncias de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor contida na Lei nº 9.854 de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988.

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

1/2

A R PAULINO DE MOURA - ME

CNPJ: 14.631.389/0001-88
RUA ACÉLIO PITOMBEIRA S/N CENTRO
APUIARÉS - CE, CEP: 62.630-000
(85) 9131.1704



Declaramos ainda sob as penalidades da lei que não há fato superveniente impeditivo de nossa habilitação.

LOTE - 06

LOTE /ITE M	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
6.1	MANUTENÇÃO, DEMARCAÇÃO E CORTE DO GRAMADO DO ESTÁDIO	UND	1	2.200,00	2.200,00 Dois mil e duzentos reais

Total do lote 06 R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).

LOTE - 10

LOTE /ITE M	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
10.1	ATRAÇÕES CULTURAIS - LOCAIS PARA APRESENTAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS	UNID	7	1.150,00 Um mil cento e cinquenta reais	8.050,00 Oito mil e cinquenta reais

Total do lote 10 R\$ 8.050,00 (oito mil e cinquenta reais)

LOTE - 11

LOTE /ITE M	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
11.1	HOSPEDAGEM: PARA EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA POR 36 MEMBROS PARA REALIZAÇÃO DAS COMPETIÇÕES DE TODAS AS MODALIDADES ESPORTIVAS NO PERÍODO DE 07 DIAS	UNID	216	69,00 Sessenta e nove reais	14.904,00 Quatorze mil novecentos e quatro reais

Total do lote 11 R\$ 14.904,00 (quatorze mil novecentos e quatro).

Valor total da propostas: 25.154,00 (VINTE E CINCO MIL, CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS).

Antônia Rosineuma Paulino de Moura
ANTÔNIA ROSINEUMA PAULINO DE MOURA

CPF: 029.036.423-03

Proprietária

A R PAULINO DE MOURA ME
CNPJ 14.631.389/0001-88
Rua Acélio Pitombeira S/N
CEP: 62.630-000 Centro
Apuiarés-Ce

2/2



MM Eventu's
M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME
CNPJ: 72.310.931/0001-05



À PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.06.01-ESPORTE
M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 72.310.931/0001 - 05

ENVELOPE “A”: PROPOSTA DE PREÇOS

M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME
POVOADO MALAQUIAS, 2401 – CAIÇARA – TEJUÇUOCA – CE – CEP: 62.614-000
malaquiaseventus@gmail.com/FONE: (85) 9 9179 - 3367

Handwritten notes and signatures in blue ink are present at the bottom right of the page, including the number 5/4 and several illegible signatures.



CARTA PROPOSTA



AO PREGOEIRO (A)
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS - CE.

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.06.01-ESPORTE

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:

- **Razão Social:** M.M Locações e Serviços EIRELI - ME. CNPJ: 72.310.931/0001 - 05.
- **Inscrição Estadual:** 06.921943-5
- **Endereço:** Povoado Malaquias, 2401, Caiçara, CEP: 62.614 - 000, Tejuçuoca, Ceará.
- **Fone:** (85) 9 9179-3367
- **Banco:** Banco do Brasil **Agência Nº:** 4150 - 5 **Conta Corrente Nº:** 12177 - 0
- **Email:** malaquiaseventus@gmail.com

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.

LOTE 04

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4.1	BANHEIROS QUÍMICOS: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAL PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE	UNID	70	R\$ 100,00 (-CEM REAIS-)	R\$ 7.000,00 (-SETE MIL REAIS-)



OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS (COM DURAÇÃO DE 07 DIAS).

VALOR TOTAL DO LOTE 04

**R\$ 7.000,00 (-
SETE MIL REAIS-)**

LOTE 05

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5.1	PALCO PEQUENO PORTE 08X05 - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO COBERTO. MEDINDO 8M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M DE LARGURA POR 5M DE ALTURA. COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 4MX4M COBERTA EM LONA NIGH & DAY BRANCA PISO EM ESTRUTURA METÁLICA. REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARRETADO NA COR GRAFITE. ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL E METALOM REVESTIDO EM MADEIRA.	DIÁRIA	07	R\$ 1.500,00 (- UM MIL E QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 10.500,00 (- DEZ MILE QUINHENTOS REAIS-)
5.2	PALCO MINI PORTE 06X06 - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO COBERTO. MEDINDO 6M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO DE AREA COBERTA DE BOCA. ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMINIO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M DE LARGURA POR 5M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 4MX4M COBERTA EM LONA NIGH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METALICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO. NA COR GRAFITE. ESCADA. COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL E METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.	DIÁRIA	07	R\$ 1.000,00 (- UM MIL REAIS-)	R\$ 7.000,00 (- SETE MIL REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 05					R\$ 17.500,00 (- DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS-)

LOTE 07

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7.1	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MASTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE. 04 CANAIS DE GATES. SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS. COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS. 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS. 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS. 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO. 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS. 01 MICROFONE SEM FIO. 03 MICROFONES DINÂMICOS	DIÁRIA	07	R\$ 1.800,00 (- UM MIL E OITOCENTOS REAIS-)	R\$ 12.600,00 (- DOZE MIL E SEISCENTOS REAIS-)



PREFEITURA MUNICIPAL DE APUARENS
Fil. 395
Comissão Permanente de

MM Eventu's

M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME
CNPJ: 72.310.931/0001-05

	PARA VOZ. 4 PEDESTAIS. CD PLAYER.08 DIRECT BOX. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V. ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1 5 METROS.				
7.2	SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRANCO ESTÉREO 1/318 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS. 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS. 01 MONITOR 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ. 2 PEDESTAIS, CD PLAYER. 06 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V. ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	DIÁRIA	07	R\$ 800,00 (- OITOCENTOS REAIS-)	R\$ 5.600,00 (- CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS-)
7.3	ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE MÉDIO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE MÉDIO PORTE SENDO – 10 REFLETORES PAR LED, 8 MOVING LIGHT, 4 MIM BRUTTS. 2 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTARES PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS.	DIÁRIA	07	R\$ 1.500,00 (- UM MIL E QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 10.500,00 (- DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 07					R\$ 28.700,00 (-VINTE E OITO MIL E SETECENTOS REAIS-)

Valor Global da Proposta: R\$ 53.200,00 (-CINQUENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS-).

TEJUÇUOCA, 24 DE JUNHO DE 2019.



Marciano Silva Alves
Marciano Silva Alves
 Titular/Administrador
 CPF 496.784.263-15

CARTÃO DE OFÍCIO, NOTAS E REGISTRO
 Av. Opini A. Filho, 653 - Tejuçoca-CE
 CNPJ: 07.652.034/0001-96

Reconheço a firma de: Marciano Silva Alves
 Em Teste: Maria Sousa da Verdade
 Tejuçoca-CE 24/06/2019
Maria Albanisa Aguiar Sousa
 MARIA ALBANISA AGUIAR SOUSA - TABELIA
 ANTONIA DANIELE CARLOS MESQUITA - ESCRIVENTE

M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME
 POVOADO MALAQUIAS, 2401 – CAIÇARA – TEJUÇUOCA – CE –
 malaquiaseventus@gmail.com/FONE: (85) 9 9179 -



9/4
[Handwritten marks]